
Diagnostický ústav Brno, středisko výchovné péče a základní škola, Brno, Hlinky 140 
sídlo: Hlinky 140, 603 69 Brno       IČO: 00 567 256 

odloučené pracoviště 

 
 

(dále jen středisko) 

 

Středisko výchovné péče DOMEK 
Česká 4789 
760 05 Zlín 
 

Tel.: 606 818 818, 773 481 332 
e-mail: alena.butulova@svpdomek.cz 
web: www.svpdomek.cz 
datová schránka: gpwn8vr 
IČO: 00 567 256 

 

Zpráva pro diagnostické potřeby 
 

1. Jméno a příjmení žáka:  

 

    Datum narození:  

  

    Adresa bydliště:   

 

2. Škola a třída, kterou žák navštěvuje: 

 

    

 

 

Uveďte prosím, jak se žákovi daří v hlavních předmětech, v kterých předmětech či 

oblastech vyniká, výrazné změny v prospěchu či přístupu ke vzdělávání v poslední době: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vývoj a změny v chování dítěte 

 

Jaké stránky žáka oceňujete:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Problémové chování a způsoby jeho řešení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Respektování autority učitele obecně, prosím popište výrazné rozdíly mezi respektem 

k různým pedagogům, pokud tomu tak je: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7. Spolupráce s rodiči (frekvence, kvalita spolupráce, iniciativa rodičů): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaškrtněte prosím vždy ty možnosti, které nejlépe popisují chování, projevy dítěte: 

 
O vyučování projevuje:              přiměřený zájem – nezájem – zajímá se jen o něco 

 

Aktivita při vyučování:              hodně se hlásí – hlásí se průměrně – sám se prakticky  

    nepřihlásí – hlásí se, i když nezná odpověď – neodpovídá –  

    odpovídá kuse, i když odpověď zná – někdy se zarazí  

    a neodpovídá, nikdo s ním nehne po dobrém ani po zlém 

 

Chování, osobnostní char.: nesnášenlivý – vyvolává rvačky – pošťuchuje – bázlivý – 

    plachý – lítostivý – smutný – vzdorovitý – umíněný –  

    výkyvy v citových projevech a náladách – dobrosrdečný –  

    mírný – klidný – v hodinách hodný, klidný – o přestávkách 

    silně zlobí – zlobí v hodinách i o přestávkách 

 

Pohybově:              těžkopádný – pomalý – přiměřeně živý – neklidný – neposedný – 

            stále si s něčím hraje – zbrklý – nekoordinovaný – zručný –              

            obratný – neobratný 

 

Pozornost:  zřídkakdy nepozorný – občas nepozorný – často nepozorný – 

   většinou nepozorný – sebemenší podnět ho odvede od úkolu 

 

Pracovně: dokáže pracovat samostatně, i při takové práci plní úkoly přiměřeně své 

úrovni – při činnosti prakticky nesamostatný - vyžaduje neustále pomoc – 

úkoly dokončuje – málokdy dokončí – během vyučování dochází ke 

zhoršování výkonů, pozornosti, zájmu – dítě je velice neklidné, unavené 

 

Řeč:   vyslovuje správně – nevyslovuje správně některé hlásky – obtížnější 



slova mu dělají potíže – mluví nesrozumitelně – v určitých situacích koktá – 

koktá prakticky stále – má přiměřenou slovní zásobu – slova zná a umí je i 

aktivně používat – má chudý slovník 

 

Lateralita: při činnostech preferuje pravou ruku – levou ruku – obě ruce používá střídavě 

 

Sociálně: mezi dětmi má vedoucí postavení – oblíben – neoblíben – výrazně neoblíben 

– stojí na okraji třídy – obětní beránek – agresor – třídní šašek – snadno se 

nechá ovlivnit – k učiteli má chování přiměřené – nepřiměřené (v čem): 

 

Rodinné prostředí: dítě nosí věci v pořádku, málokdy něco nepřinese – často nenosí věci  

na vyučování – rodiče se zajímají o výsledky práce ve škole, reagují  

na záznamy v notýsku – příliš se nezajímají, nereagují – myslím, že se rodiče 

s dítětem učí pravidelně – občas – prakticky vůbec –  

ve vzájemných vztazích rodičů a učitele nejsou problémy – jsou problémy 

(jaké): 

 

 

 Další sdělení, návrhy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              …...…………………………………….. 

        třídní učitelka / výchovný poradce

     
 

 

DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI 


